PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – PSS/2023
EDITAL Nº 001/2023 EDITAL DE CONVOCAÇÃO

28ª CONVOCAÇÃO
DE 06 DE FEVEREIRO DE 2024

O Município de Nossa Senhora do Socorro, através da Secretaria Municipal de Administração
(Semad) e da Secretaria Municipal de Educação (Semed), no uso de suas atribuições legais,
CONVOCA os candidatos abaixo, classificados no Processo Seletivo Simplificado – PSS, Edital
nº 001/2023 PARA:

 ENTREGA DOS DOCUMENTOS E DOS TÍTULOS ANEXADOS NO ATO DA INSCRIÇÃO na
Sede da Secretaria Municipal de Educação (Semed), localizada à Rua Manoel Gomes,

s/n – Centro Histórico – Nossa Senhora do Socorro/SE, no dia 08 DE FEVEREIRO
DE 2024, DAS 8 ÀS 12H, munidos dos documentos no Anexo I deste Edital;

 ENTREGA DE EXAMES E AVALIAÇÃO MÉDICA PRESENCIAL no Centro Médico do

Trabalhador, Rua Bahia nº 1429, Aracaju/SE, no dia 09 DE FEVEREIRO DE 2024,
DAS 7 ÀS 10H para a avaliação médica e entrega de exames listados no Anexo II

deste Edital;

O NÃO COMPARECIMENTO NOS DIAS E LOCAIS SUPRAMENCIONADOS IMPORTARÁ NA
DESISTÊNCIA DO PROCESSO SELETIVO E A DESCLASSIFICAÇÃO DO CANDIDATO. Ficam
CONVOCADOS também os candidatos abaixo classificados como pessoa afrodescendente,
para se apresentarem pessoalmente à COMISSÃO DE VALIDAÇÃO DA AUTODECLARAÇÃO DE
PESSOA AFRODESCENDENTE (COVAPA), PARA O PROCEDIMENTO HETEROIDENTIFICAÇÃO
COMPLEMENTAR A AUTODECLARAÇÃO APRESENTADA NO ATO DA INSCRIÇÃO, a ser realizado
também na sede Secretaria Municipal de Educação (Semed), localizada à Rua Padre Manoel
Gomes S/N – Centro - CEP. 491600-000 – Nossa Senhora do Socorro/SE, no dia 08 de
FEVEREIRO de 2024, das 11 às 12h, munidos de 1 (uma) foto que deverá ser no tamanho 5x7
e colorida

De acordo com o item 1.7 do Edital, este procedimento de seleção não implica direito à
contratação do profissional. A futura contratação fica condicionada às necessidades da Semed
de Nossa Senhora do Socorro.

Nossa Senhora do Socorro, 06 de fevereiro de 2024.

INALDO LUIS DA SILVA

Prefeito Municipal

VERA LÚCIA DE OLIVEIRA
Secretária Municipal de Administração

JOSEVANDA MENDONÇA FRANCO
Secretária Municipal de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO

CARGO: COD 3.1 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA: EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO

FUNDAMENTAL (1º AO 5º ANO) 24H – AMPLA CONCORRÊNCIA

ORD
.

NOME CPF

653º
SHEILLA DE OLIVEIRA SANTOS *******5570

654º EVAILMA GONÇALVES PAES DE PAULA *******8508

655º FRANCISCA LOPES SOUZA *******6422

656º GILVANETE FELIX DANTAS *******8536

657º ANA MARA BARBOSA OLIVEIRA SANTOS *******7577

659º
PRISCILA DA SILVA DANTAS SANTOS *******9597

661º THAÍS SANTOS ROSA *******1559

662º MICKELLE REGINA DOS SANTOS VIEIRA *******9574

663º EDNA BATISTA DOS SANTOS *******0542

664º GABRIELA ARAÚJO VIANA MELO *******4506

665º CARLA JULIANA DOS SANTOS *******1595

666º LEILIANE SOARES DA CONCEIÇÃO *******0583

667º ANDREZA REGINA FRANÇA DOS SANTOS *******7532

659º
PRISCILA DA SILVA DANTAS SANTOS *******9597

661º THAÍS SANTOS ROSA *******1559

662º MICKELLE REGINA DOS SANTOS VIEIRA *******9574

663º EDNA BATISTA DOS SANTOS *******0542

668º
MARINA OLIVEIRA LEÃO *******8573

669º EDLA IRINEIA SANTOS *******3540

670º JESSICA DOS SANTOS BARBOZA *******9565

671º OSVALNIR DA SILVA SANTOS *******1510

672º ALESANDRA DOS SANTOS SILVA *******4429

673º ISABELA CRISTINA SANTANA ALVES *******6579

674º PALOMA DOS SANTOS *******5505

675º DANIELE RODRIGUES DA SILVA *******3500

668º
MARINA OLIVEIRA LEÃO *******8573

669º EDLA IRINEIA SANTOS *******3540

677º
LUANY SILVA DE JESUS *******2570

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO

678º MARINA APARECIDA MADUREIRA DE OLIVEIRA *******9578

679º MILENA DA SILVA GOMES *******1538

680º EVELIN CRISTINE DE ALMEIDA SÁ BOMFIM *******0520

681º RENATA ROBERTA FREITAS CRUZ. *******8592

682º REBECA SANTA RITA FREITAS *******9585

683º MATHEUS SANTANA MENEZES *******6505

685º TAISLAENE ARAÚJO SANTOS *******1590

686º EMILLY ALMEIDA SILVEIRA DOS SANTOS *******6518

687º LAURA SANTANA MENEZES *******7502

677º
LUANY SILVA DE JESUS *******2570

678º MARINA APARECIDA MADUREIRA DE OLIVEIRA *******9578

CARGO: COD 3.1 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA: EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO

FUNDAMENTAL (1º AO 5º ANO) 24H – AFRODESCENDENTE

ORD
.

NOME CPF

83º
ANA PRICILA MATOS *******2550

85º
KARINA DOS SANTOS *******3500

86º
JULIO HENRIQUE SOARES GOMES *******6501

CARGO: COD 3.1 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA: EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO

FUNDAMENTAL (1º AO 5º ANO) 44H – AMPLA CONCORRÊNCIA

ORD
.

NOME CPF

213º MARINA ELAINE SOUZA SANTOS *******1535

214º LIGIA CRUZ DOS SANTOS *******6570

215º ELINIER DOS SANTOS CELESTINO *******7551

216º MARCIA DE LIMA LEITE *******5584

217º ELIETE SANTOS LOBO *******6494

218º APARECIDA FERREIRA DOS SANTOS *******4565

219º MARIA APARECIDA MENDONCA DOS SANTOS *******5555

220º JOSIMARY CUNHA DA MOTA *******6570

221º CRISTIANE FERREIRA PIO FRAZÃO CRUZ *******2336

222º ROSILANE SANTOS DE MELO *******4569

223º SIRLEY  SANTANA SILVA *******4409

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO

224º TARCIANA FONTES SANTOS OLIVEIRA *******0571

226º JOSEANE LIMA DE SOUZA SANTANA *******5503

227º

JULIANA SANTANA DE SOUZA NASCIMENTO

SOBRAL *******4575

CARGO: COD 3.1 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA: EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO

FUNDAMENTAL (1º AO 5º ANO) 44H – AFRODESCENDENTE

ORD
.

NOME CPF

25º
 NILDA FERREIRA SANTOS ALVES *******0572

26º

MARIA LIVÂNIA DO NASCIMENTO DIAS

CAVALCANTI *******2572

CARGO: COD 3.1 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – HISTÓRIA (6º AO 9º ANO) – PCD

ORD
.

NOME CPF

3º
EBERTY ARAUJO DOS SANTOS *******5575

CARGO: COD 3.1 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA - MATEMÁTICA (6º AO 9º ANO) – AMPLA

CONCORRÊNCIA

ORD
.

NOME CPF

67º
JENISSON DOS SANTOS ESTEVAO *******0513

68º REINAN TIAGO FERNANDES DOS SANTOS *******8390

69º CRISTIANO SOUZA DE SANTANA *******4559

CARGO: COD 3.1 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – LÍNGUA PORTUGUESA (6º AO 9º ANO) –

AMPLA CONCORRÊNCIA

ORD
.

NOME CPF

60º
MARIA BERNADETE RODRIGUES SANTOS *******0530

61º BERNADETE MENDONCA LIMA OLIVEIRA *******3520

CARGO: COD 3.1 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA: CIÊNCIAS (1º AO 9º ANO) – AMPLA

CONCORRÊNCIA

ORD
.

NOME CPF

51º
LUÍS CARLOS DOS SANTOS *******7553

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO

52º SANDRA CECÍLIA SANTOS SILVA *******5502

CARGO: COD 3.1 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA - ATENDIMENTO EDUCACIONAL

ESPECIALIZADO 24H

ORD
.

NOME CPF

23º
ROSIMEIRE DANTAS DA SILVA *******5549

24º GIDELMA FERREIRA *******6549

CARGO: COD 3.1 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA - ATENDIMENTO EDUCACIONAL

ESPECIALIZADO 44H

ORD
.

NOME CPF

11º
CAMILA ALBUQUERQUE VALENÇA *******2597

13º AIZELIC BARROZO DE SOUZA *******4520

14º ADEMIR MELO SANTOS *******9509

CARGO: COD 3.3 – ASSISTENTE SOCIAL – AMPLA CONCORRÊNCIA

ORD
.

NOME CPF

33º RAFAELA DOS SANTOS SILVA *******4545

34º LIDIANE VIEIRA BARBOSA DOS SANTOS *******2554

CARGO: COD 3.5 – PSICOLOGO – AMPLA CONCORRÊNCIA

ORD
.

NOME CPF

26º
SILVIA ROCHA SILVA *******0561

CARGO: COD 3.5 – PSICOLOGO – AFRODESCENDENTE

ORD
.

NOME CPF

5º IZA LUANNE SANTOS MOURA *******2599

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO

ANEXO I
DOCUMENTOS NECESSÁRIOS PARA ADMISSÃO

(   ) Carteira de Identidade  (   )  Cadastro de Pessoa Física – CPF.
(  ) Carteira de trabalho, página da foto e do verso;
(  ) Comprovante de Inscrição no PIS/PASEP;
(  ) Comprovante de residência;
(  ) Certidão de quitação eleitoral.
(  ) Certificado de Reservista ou de Dispensa de Incorporação, candidato do sexo masculino.
(  ) Certidão de Casamento, se casado (a)
(  ) Declaração Negativa de Acumulação de Cargo Público com Órgão da Administração Direta e
Indireta,
(  ) Certificado de conclusão de Ensino Médio ou equivalente, acompanhado do respectivo
Histórico escolar para o cargo de Assistente Cuidador (COD 3.2);
(   ) Atestado de Antecedentes Criminais;
(   ) Atestado Federal de Antecedentes Criminai;
(   ) Certidão Negativa Criminal, Cível e Penal do Estado
(   ) Certidão Negativa Criminal, Cível e Penal da Justiça Federal
(   ) No caso de candidato de nacionalidade portuguesa, documento comprobatório da igualdade de
direitos e obrigações.
(   ) Candidato de outra nacionalidade, documento comprobatório de nacionalização
(   ) Diploma ou certificado de conclusão de curso do cargo pretendido;
(   ) Comprovante de Vacinação contra COVID-19;
(   ) PCD (pessoa com deficiência) juntar Laudo Médico (original e cópia), emitido nos últimos 12
(doze) .
(   ) Passaporte com visto permanente, ou CIE – Cédula de identidade de estrangeiro.

ESPECIFICAÇÕES DOS TÍTULOS PONTUAÇÃO UNITÁRIA:
(   ) Certificado ou Diploma de curso de pós-graduação, em nível de Doutorado, acompanhado de
histórico escolar.
(   ) Certificado ou Diploma de curso de pós-graduação, em nível de Mestrado, acompanhado de
histórico escolar.
(   ) Certificado ou Diploma de curso de pós-graduação, em nível de Especialização, acompanhado de
histórico escolar.
(   ) Curso na área específica em que concorre, com carga horária mínima de 40h (quarenta horas) e
realizados nos últimos 5 (cinco) anos.
(   ) Comprovante de tempo de experiência profissional no cargo, com atuação na educação, objeto
da seleção simplificada.
(   ) Comprovante de participação em Conselhos ou Colegiados, considerada de relevante interesse
público.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO

ANEXO II

EXAMES

 Hemograma
• Glicemia
• Grupo sanguíneo e Fator R

*OS EXAMES A SEREM APRESENTADOS TEM VALIDADE DE 90 DIAS